ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBANOS
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS
SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIODE CURITIBANOS – IPESMUC

ATA 007/2024

REUNIÃO DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS DO IPESMUC

 Aos vinte e cinco dias do mês de junho de dois mil e vinte e quatro, reuniram-se

na sala da administração do IPESMUC na Prefeitura de Curitibanos-SC, o Comitê de

Investimentos do Ipesmuc, composto pelos seguintes membros: Anna Christina Ribeiro,

Diego Sebem Wordell e Elizangela Righes, para deliberarem sobre novo aporte de

recursos em aplicação financeira.

A Gestora dos Recursos sugeriu um aporte de R$ 300.000,00, recurso este de saldo

dos recebimentos da compensação previdenciária junto ao INSS pelo Fundo Financeiro,

no BB IRF-M 1 TÍTULOS PÚBLICOS FIC RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIA– (CNPJ –

11.328.882/0001-35), que tem como parâmetro de rentabilidade (benchmark) de índice

de inflação IPCA, numa atitude conservadora para alcançar a meta atuarial no ano de

2024, visando uma melhor rentabilidade.

Colocado a sugestão em discussão, os membros concordaram com o proposto,

sendo que a aplicação será realizada pela Gestora Anna Christina Ribeiro.

Nada mais havendo a tratar foi encerrada a reunião.

 Anna Christina Ribeiro                                        Diego Sebem Wordell

                Membro - Gestor                                                          Membro

            Elizangela Righes

                     Membro